
     

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 05 de Junho de 2019          EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA 
 

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

 

 
 

 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 05050505     dededede     J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2019de 2019de 2019de 2019     

 
 

 

 

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 

  

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE 
PRAZO E VALOR  

OBJETO: Primeiro Termo Aditivo de Prazo e Valor n° 
00001/2019 ao Contrato n° 00128/2018. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inc. ll ,§ 4° da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores. VIGÊNCIA: 12 
meses: de 07/06/2019 até 06/06/2020. Valor: R$ 
18.000,00. Data de Assinatura: 04/06/2019. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e LR CONTABILIDADE E ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICA LTDA –ME. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 05050505     dededede     J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2019de 2019de 2019de 2019     

 
 

 

 

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
PORTARIA N°. 177/2019 
 
 
 

 
O PREFEITO 

MUNICIPAL DE LAGOA SECA , no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas, e nos 

termos do Art. 75 da Lei nº 035/2007, 

 
 

 
 

RESOLVE 
 
 
 

Conceder ao (a) 

Servidor (a) MARIA DO SOCORRO COUTINHO 

BULCÃO, Agente Ambiental , CPF nº 415.795.114-

15, lotado (a) na Secretaria de Saúde, licença prêmio 

de 06 (seis) meses a que tem direito, para usufruir de 

03/06/2019 a 03/12/2019. 

 

 

 

Lagoa Seca, 03 de junho de 2019. 

 
 
 
 
 

__________________________ 
FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA N°. 178/2019 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar JOSÉ ROCHA 

SILVA,  CPF: 008.814.828-97, do  cargo  de  

Provimento em  Comissão de CHEFE DE 

GABINETE, lotado no Gabinete do Prefeito. 

 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 31 de maio de 2019. 

 
 
 

Lagoa Seca, 03 de Junho de 2019. 
 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 05050505     dededede     J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2019de 2019de 2019de 2019     

 
 

 

 

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA N°. 179/2019 
 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Exonerar VALDEMIR 

VIEIRA DA SILVA, CPF: 045.389.624-30, do cargo 

efetivo de Provimento em Comissão de DIRETOR 

DO DEPT. DE ESTRADAS , lotado na Secretaria de 

Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem 

efeito retroativo a 31 de maio de 2019. 

 

 
 
 

Lagoa Seca, 03 de Junho de 2019. 
 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA N°. 180/2019 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear JOSÉ ROCHA 

SILVA, CPF: 008.814.828-97, para exercer o cargo 

de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL,  lotando-o (a) na Secretaria Agricultura 

e Abastecimento. 

 

. 

 
Lagoa Seca, 03 de Junho de 2019. 

 
 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 05050505     dededede     J unh oJ unh oJ unh oJ unh o     de 2019de 2019de 2019de 2019     

 
 

 

 

          Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA N°. 181/2019 

 
 
 
 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA SECA – PB , no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
 
 
 

RESOLVE 
 
 
 

Nomear MARCO ANTONIO 

DO NASCIMENTO SILVA, CPF: 023.125.834-88, 

para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS,  

lotando-o (a) na Secretaria Agricultura e 

Abastecimento. 

 

. 

 
Lagoa Seca, 03 de Junho de 2019. 

 
 
 
 
 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


